EDITAL Nº 12/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 11/2023 DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

          O Prefeito Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, bem
como o Edital de Abertura de Seleção Pública para Contratação Temporária nº
11/2023,  TORNA PÚBLICO o presente Edital, para fins de retificar e  divulgar o que
segue:

1. RETIFICA O EDITAL Nº 11/2023 REFERENTE A SELEÇÃO
PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA ,  no item 2, do
edital  publicado no site do município onde constou falha material,
conforme segue:

Acrescenta-se o subitem 2.1, com a seguinte redação:

2.1 Os titulos de formação complementar só serão pontuados se emitidos por Instituição de

Educação Superior devidamente cadastradas no Ministério da Educação. Para

consultar a relação de instituições cadastradas, acesse o Cadastro e-MEC no site:

emec.mec.gov.br, ou expedidos por Órgãos Públicos Municipais, Estaduais ou

Federais.

                             Registre-se e publique-se.

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Caseiros, 12 de maio de 2023.

Marcos Cazanatto

Prefeito Municipal